
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI BRINDISI

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Settore Lavori e Opere Pubbliche. Mobilità Urbana

OGGETTO: SCARICO MATERIALEEDILE E DI RISULTAPER LAVORIDI ORDINARIA
MANUTENZIONBE DA ESEGUIRE SULL'UNITA' IMMOBILIARE UBICATAIN VIA DE
CARACCIOLO CIV.19.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta del 29.07.2024, registrata al protocollo d’archivio generale di questo

Comune in pari data al n. 77729, con la quale il Sig. Antonio CERVINO, Cod. Fisc.

CRVNTN69H18B180N, in qualità di tecnico incaricato, chiede di ottenere il divieto di

transito veicolare sulla Via De Caracciolo, per lo scarico di materiale edile, al fine di eseguire

lavori di ordinaria manutenzione;

Considerato che, si rende opportuno contemperare l’esigenza della ditta appaltatrice con

quella della collettività veicolare, stante anche la rilevanza stradale di Via De Caracciolo e,

quindi, di conseguenza è indispensabile circoscrivere la chiusura per effettive necessità

tecniche di cantiere;

Ritenuto pertanto, di dover assumere i consequenziali provvedimenti a salvaguardia della

pubblica incolumità oltre che a rendere fluido il traffico e sicura la circolazione;

Visto l’art. 7 del T.U. sulle norme della disciplina stradale approvato con D. Lgs. 30 Aprile

1992, n.285, e successive modifiche ed integrazioni;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.).

Ordinanza N.
Data di Registrazione

363
29/07/2024



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

ORDINA

che, in ragione delle necessità tecniche di cantiere, il giorno 2 agosto 2024 dalle ore 07:00

alle ore 14:00, la chiusura di Via “De Caracciolo ” ed il relativo divieto di transito a tutti i

veicoli, restano esclusi dal presente provvedimento i veicoli delle Forze dell’Ordine, i mezzi

di soccorso e quello utilizzato per il citato intervento edilizio.

Inoltre, a partire dal giorno 31 luglio 2024:

a cura e spese della Ditta appaltatrice dei lavori sopra descritti, sulla Via De Caracciolo e

sulle strade d’ingresso e di penetrazione alla stessa, dovranno essere installati dei cartelli di

informazione agli utenti della strada con la seguente dicitura: "LAVORI IN CORSO –

CHIUSURA E DIVIETO DI TRANSITO SU VIA DE CARACCIOLO“ INDICANDO IL GIORNO E

L'ORARIO RIPORTATO NELLA PRESENTE ORDINANZA.

ORDINA, altresì,

All’Impresa esecutrice dei lavori di provvedere alla realizzazione dell’impianto di segnaletica

che dovrà essere conforme al vigente Codice della Strada e mantenuto sempre in perfette

condizioni di funzionalità, restando la suddetta Impresa unica responsabile, sia in sede

civile che penale, per danni arrecati a terzi e a cose che dipendono da difetto o inefficienza

della segnaletica, restando il Comune e tutto il suo personale sollevato ed indenne,

provvedendo, inoltre, alla installazione di cartelli informativi e dei divieti sui predetti tratti

da posizionarsi su indicazione dei tecnici dell’Ufficio Traffico.

DISPONE

Che, la presente Ordinanza sia:

notificata agli interessati, e resa nota mediante pubblicazione sull'Albo Pretorio del sito

istituzionale del Comune di Brindisi;

trasmessa, altrsì, alla Polizia Locale e ad ogni altra Forza Pubblica incaricata di far osservare

il provvedimento de quo.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

AVVERTE

-che la segnaletica ed i cartelli d’informazione dovranno essere rimossi a fine lavori;

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà secondo quanto previsto dalle

vigenti norme in materia.

AVVERSO il presente provvedimento è ammesso il ricorso al TAR entro 60 giorni o in

alternativa Ricorso Straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi

decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell'atto o dalla conoscenza dello stesso.

IL DIRIGENTE
Arch. Fabio Stefano Lacinio


		2024-07-29T09:19:45+0200
	LACINIO FABIO STEFANO 2d7672abb4a036b66e8906f32babd81a6ef72ff5




